
Na temelju članaka 1. i  9.a  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, 
br. 47/90, 27/93 i 38/09), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2015. godine, donosi 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2016. GODINU 
 

Članak 1. 

 

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

 
2.148.580,00 

                                                                                                                                  
KULTURNI PROGRAMI – JAVNE POTREBE 1.408.580,00 
  
KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO  87.380,00 
  
Manifestacije 43.000,00 
1. Gradska knjižnica Umag -  16.Forum Tomizza                                                                  14.000,00 
2. Gradska knjižnica Poreč – BOOKtiga  2015.                                                                       15.000,00 
3. Gradska knjižnica Poreč –XXII. Verši na šterni                                                                   7.000,00 
4. POU Grada Rovinja – XX. Šoljanovi dani 7.000,00 
  
Potpora tiskanju 38.000,00 
1. Gradska knjižnica Umag / BCU - F.Tomizza: Miriamin grad 10.000,00 
2. POU Augustin Vivoda Buzet – D. Orlić: Mona Lisa iz Paradiža 10.000,00 
3. Srednja Europa d.o.o. – S. Paronić: Labinska kom. tijekom ml. uprave 10.000,00 
4. Alessandro Salvi: Vježbenica iz metafizike za početnike 8.000,00 
  
Otkup za knjižnice 6.380,00 
1. Naklada Kvarner d.o.o. – Fran Novljan: Boljun – kmečki život i už(a)nci 3.080,00 
2. ZM Grada Rovinja – T.Ujčić / J.Orbanić: Fameja Orbanić 1.320,00 
3. Histria croatica C.A.S.H – J. Bratulić: Priča o malim stvarima  1.980,00 
  
GLAZBENO - SCENSKA DJELATNOST 80.000,00 
1. POU Poreč – 54.Koncerti u Eufrazijevoj bazilici                                                    15.000,00 
2. Umjetnička škola Poreč – 11. međunarodno violon. natjecanje “Antonio Janigro“  15.000,00 
3. Tamara Obrovac – koncertni projekt Črni kos / Lied der Amsel                                                     10.000,00 
4. Medit d.o.o.–dokumentarni film Predrag Spasojević / Mapa puna snova                              10.000,00 
5. Kinematograf – dokumentarni film E.Lenić: Meso 10.000,00 
6. POU Poreč - Porečdox                                            10.000,00 
7.POU Grada Rovinja – Rovigno – Glazbeni poučak 5.000,00 
8. Nataša Dragun, Pula – Koncert Flauta, sax & prijatelji  5.000,00 
  
ZAŠTITA  MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA  839.000,00 
1. PPMI Pula – Izložba Ljubav i spolnost                                                          100.000,00 
2. Humaniora d.o.o. – Statuti istarskih gradova Buzeta i Umaga                                                           142.000,00 
3. Općina Kanfanar – Sanacija kaštela Dvigrad                                                       50.000,00 
4. Općina Cerovlje – Sanacija kaštela Paz 50.000,00 
5. Grad Buje-Buie – Sanacija kaštela Rota   50.000,00 
6. Grad Pazin – Sanacija Kaštela u Pazinu 50.000,00 
7. Općina Vrsar-Orsera – Restauracija fresaka u samostanu Sv.Mihovila  50.000,00 
8. Grad Pazin - Restauracija fresaka u župnoj crkvi Sv.Nikole                                  70.000,00 



9. AMI – Nastavak zaštite dvaju antičkih brodova s lokaliteta Flaciusova ulica u Puli 50.000,00 
10. EMI / MEI Pazin - ETNOFilm - Festival etnografskog filma                                                                                     25.000,00 
11. EMI / MEI Pazin – Pazi što jedeš 8.000,00 
12. EMI / MEI Pazin - Vizualna etnografija Istre 15.000,00 
13. EMI / MEI Pazin – Izložba: Osama -mjesta s manje od tri stanovnika 15.000,00 
14. EMI / MEI Pazin – „Mužarola –s košarašima o košarama“ 5.000,00 
15. IKA /ACI – Istarska digitalna baština 20.000,00 
16. PPMI / MSNI Pula – Izložba  Buzet i Buzeština na starim razglednicama 38.500,00 
17. PPMI / MSNI Pula – Katalog izložbe Buzet i Buzeština na starim razglednicama 27.300,00 
18. PPMI / MSNI Pula – restauracija muzejske građe / brodica Luigi 5.200,00 
19. AMI Pula – Zambratija – Istraživanje prapovijesnog šivanog broda 10.000,00 
20. Muzej Grada Umaga – Umago-Međunarodni festival antike Sepomaia viva                   10.000,00 
21. Muzej Grada Umaga –Umago- Restauratorsko- konzervatorski radovi na kaštelu Sipar 10.000,00 
22. ZM Poreštine / MT Parentino – Restauracija knjiga Spomeničke knjižnice                               10.000,00 
23. ZM Poreštine / MT Parentino– Restauracija knjige dokumenata obitelji Becich 6.000,00 
24. ZM Poreštine / MT Parentino – Restauracija kovanica antičke zbirke 5.000,00 
25. Sveučilište J.Dobrile / Sveuč. knjižnica – Zaštita mornaričke knjižnice 10.000,00 
26. POU Buje – Ottavio Štokovac Rapatočki – čovjek, umjetnik, glazbenik 7.000,00 
  
VIZUALNE UMJETNOSTI 170.500,00 
1. MSUI / MACI – Izložba Julije Knifer 8.000,00 
2. MSUI / MACI – Izložba Renata Poljak 8.000,00 
3. MSUI / MACI – Izložba Paulina Jazvić 8.000,00 
4. MSUI / MACI – Izložba Dragana Sapanjoš 8.000,00 
5. MSUI / MACI – Izložba Davor Sanvinčenti 8.000,00 
6. MSUI / MACI – Izložba Sofija Silvia Potočki 8.000,00 
7. MSUI / MACI – Izložba Umjetnička baština Istre 8.000,00 
8. MSUI / MACI – Performance u Istri 7.000,00 
9. Muzej - Museo Lapidarium – Program galerije Rigo, Arterija,Vis major        20.000,00 
10.Silvija Potočki Smiljanić – Program galerije Singular za 2015. 10.000,00 
11.Toni Šaina – Izložbeni program galerije Alvona 2015.      10.000,00 
12. POU Poreč - 56. Analle 10.000,00 
13. POU Labin – Program gradske galerije Labin      10.000,00 
14. Jerica Ziherl – Golo Brdo Marčela Brajnovića      10.000,00 
15. Ljiljana Vlačić – samostalna izložba u MMC Luka 7.500,00 
16. Branka Benčić, Pula – Platforma Cinemaniac 7.500,00 
17.Matija Debeljuh – Nestajanje ili vrijeme koje nastaje 7.500,00 
18. MMSU Rijeka – izložba Tomislava Brajnovića:Putujući Armagedeon 7.500,00 
19. MMSU Rijeka – retrospektiva_ Alen Floričić_ video 1997. – 2015. 7.500,00 
  
NOVE MEDIJSKE KULTURE 15.000,00 
1. Kristina Nefat – Dekonstrukcija Hitchcocka   7.500,00 
2. Neven Radaković,Pula – Radionica Soundpaintinga 7.500,00 
  
NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA  115.000,00 
1. POU Poreč – 44. susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“    40.000,00 
2. Općina Cerovlje - Supci pud mavricun                                                                  10.000,00 
3. POU Buje – Pišćaci i gunjci uz ples na tavaloc   10.000,00 
4. EMI / CENKI – Odakle smo 10.000,00 
5. Općina Lanišće  - Zarozgajmo na Ćićariji 10.000,00 
6. POU Pazin – 16.susret zborova djece i mladeži “Mali kanat“                                7.500,00 
7. Općina Cerovlje – „Bajsi u Draguću“                                                                       7.500,00 
8. Sveučilište J.Dobrile / Sveučilišna knjižnica u Puli – Istarske novine online-INO 7.500,00 



9. Općina Žminj – Sabor čakavskog pjesništva Žminj 7.500,00 
10. POU Buje – Momjan 2016 / kaštel Rota i okolica                                             5.000,00 
  
MEĐUNARODNA SURADNJA 51.700,00 
1. INK / GK Pula – međunarodna kulturna suradnja i razmjena 20.000,00 
2. IKA / ACI - Dani Istre u Vojvodini 2016                                                 17.000,00 
3. Branka Benčić – istraživanje arhiva radionice Brdo u galeriji Krinzinger Beč 3.000,00 
4. Đanino Božić – Stabilne / Nestabilne instalacije 2 3.700,00 
5. EMI / MEI Pazin –Izložba „Tržnice-mjesta komunikacije “ 8.000,00 
  
OSTALI PROGRAMI 50.000,00 
1. Mara d.o.o.– XII×II 2017                                                                                   50.000,00 
  
KULTURNI PROGRAMI – OSTALO 740.000,00 
1. Galerija Klovićevi dvori – Istra od Rima do Austrije 300.000,00 
2. Pula Film Festival – 63.Pulski filmski festival                                          200.000,00 
3. Gradska knjižnica Pazin – Kuća za pisce - Hiža od besid          80.000.00 
4. IKA / ACI – Umjetničko blago istarske crkve     80.000,00 
5. TV Istra - Kultivator – emisija o kulturi Istre     40.000,00 
6. INK / Gradsko kazalište Pula – Kazališno proljeće u istarskoj zimi  40.000,00 

 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačit će se korisnicima sukladno Ugovoru o 
namjenskom korištenju sredstava koja će Župan Istarske županije – Regione Istriana sklopiti 
s korisnikom. 
Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni odjel 
za kulturu Istarske županije – Regione Istriana o namjenskom korištenju sredstava. 
 

Članak  . 
Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u ″Službenim novinama Istarske 
županije – Regione Istriana″ 
 
 
KLASA: 612-01/15-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 
Pazin, 17. prosinca 2015. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 


